[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __________________	                          	            	           	                № ________

о внесении изменений и дополнений в постановление администрации
МР «Мещовский район» от 31.05.2018 г. № 372

	В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса РФ", ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом N 210-ФЗ от 27.07.2010 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьями 7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Мещовский район» от 31.05.2018 г. № 372 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района "Мещовский район" в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование безвозмездное пользование без проведения торгов" изменения и дополнения  согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации ГП «Город Мещовск» от 11.12.2017 г. № 435 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории городского поселения «Город Мещовск» в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, без проведения торгов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Симакова Б.В.

Глава администрации                                                                   		  В.Г.Поляков

Заместитель Главы администрации                                  			Б.В.Симаков

Заведующий отделом по управлению имуществом, юрист 		Е.В.Голиков

Управляющий делами								И.В.Ильина

Приложение
к Постановлению администрации МР «Мещовский район»

от _____________ 2021 г. N ______

Изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление администрации МР «Мещовский район» от 31.05.2018 г. № 372 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района "Мещовский район" в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование безвозмездное пользование без проведения торгов"

[bookmark: P44][bookmark: _GoBack]1. В наименовании постановления администрации МР «Мещовский район» от 31.05.2018 г. № 372 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района "Мещовский район" в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование безвозмездное пользование без проведения торгов" (далее –постановление), в пункте 1 постановления,  в наименовании административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района "Мещовский район" в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование безвозмездное пользование без проведения торгов", утвержденного постановлением (далее – Административный регламент),  в пунктах 1.2. и 2.1. Административного регламента, в Блок-схеме последовательности административных процедур Административного регламента, в Приложении N 1 к Административному регламенту слова «на территории сельских поселений муниципального района «Мещовский район» исключить.

2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«п.1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.
Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:
1) По предоставлению  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района "Мещовский район" в отделе по управлению имуществом администрации муниципального района "Мещовский район", предоставляющем муниципальную услугу, на информационном стенде или лично при индивидуальном устном информировании у муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу.
Место нахождения: Калужская область, Мещовский район, г. Мещовск, пр. Революции, д. 55, телефон: 8(48446)9-24-96, E-mail: amesh_otdimsh@adm.kaluga.ru.
2) По предоставлению  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Город Мещовск» в отделе городского хозяйства администрации муниципального района "Мещовский район", предоставляющем муниципальную услугу, на информационном стенде или лично при индивидуальном устном информировании у муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу.
Место нахождения: Калужская область, Мещовский район, г. Мещовск, пр. Революции, д.47, Телефон: 8(48446)9-22-88, E-mail: mehovsk@mail.ru.

Официальный сайт администрации муниципального района "Мещовский район": www.meshovsk.ru.
Режим работы: понедельник - четверг: с 8-00 до 17-15, пятница: с 8-00 до 16-00.
На информационном стенде, расположенном в помещениях указанных структурных подразделений, размещается следующая информация:
- номера телефонов, факса, адрес официального сайта;
- режим работы структурного подразделения;
- графики личного приема граждан муниципальными служащими по вопросам предоставления муниципальной услуги;
- номера кабинетов, где осуществляется личный прием граждан;
- образцы запросов о предоставлении муниципальной услуги;
- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с образцами их заполнения.
Информация о порядке предоставления муниципальной услуги и информация об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, размещены на официальном сайте администрации МР "Мещовский район" в сети Интернет www.meshovsk.ru, а также в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" и (или) в региональной государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг Калужской области".
3. В пункте 1.4. приложения к постановлению после слова «получения» дополнить слово «информации», упоминаемые дважды слова «государственной власти» заменить на слова «местного самоуправления».
4. В пункте 1.5. приложения к постановлению упоминаемые дважды слова «государственной власти» заменить на слова «местного самоуправления», слова «по телефону» исключить.
5. В пункте 2.8. приложения к постановлению упоминаемые дважды слова «статьи 39.15» заменить на слова «статьи 39.17».
6. В пункте 3.5.6. приложения к постановлению после слов «в аренду» дополнить слова «или собственность».
7. В пункте 3.6.2. приложения к постановлению слова «отделе по управлению имуществом» заменить на слова «отделе, ответственном за предоставление муниципальной услуги».

image1.png